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Zagadka mitozy rozwiązana

Od ponad 50-ciu lat naukowcy obserwują zmiany zachodzące w dzielących się komórkach.
Jednak dopiero niedawno odkryto jakie wewnętrzne sygnały powodują precyzyjne
ustawienie się chromosomów w płytce równikowej. Dokonał tego Tomomi Kiyomitsu
z Whitehead Institute for Biomedical Research (Massachusetts, USA).
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Według jego obserwacji, kluczem do rozwiązania zagadki jest dyneina, czyli białko motoryczne
transportujące molekuły wzdłuż włókien astralnych wrzeciona podziałowego. Jak się okazuje jest ona
również zakotwiczona w korze komórki, gdzie działa jak wciągarka i wywołuje w ten sposób ruch
mikrotubul oraz przyłączonych do nich chromosomów. Połączenie dyneiny z membranoszkieletem
jest możliwe dzięki cząstkom LGN - białkom bogatym w Leucynę-Glicynę-Asparaginę. Kiedy włókno
znajdzie się odpowiednio blisko egzoplazmy, kinaza Plk1 (ang. Polo-like kinase 1) wysyła sygnał
strącający dyneinę z LGN i zatrzymuje ruch wrzeciona. Warstwa LGN otacza prawie całą egzoplazmę.
Nie występuje jedynie w regionach zlokalizowanych najbliżej chromosomów, które za pośrednictwem
białka Ran (ang. ras-related nuclear protein) wysyłają sygnały blokujące LGN. W ten sposób
uniemożliwiają one dyneinie tworzenie połączeń z korą znajdującą się w ich sąsiedztwie. To właśnie
ten mechanizm jest niezbędny do zachowania prawidłowej orientacji wrzeciona podziałowego.

Źródło: http://www.e-biotechnologia.pl
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Bakterie jelitowe wpływają na zdrowie serca
Odkrycie może pomóc w profilaktyce i pracach nad nowymi terapiami.
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Powstał symulator promieniowania
kosmicznego
Przy współpracy z Europejską Agencją Kosmiczną (ESA) .
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Słońce uciekło kiedyś z centralnych rejonów
galaktyki
Ta grupowa ucieczka nastąpiła od 4 do 6 miliardów lat temu.
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Roślinność w Europie nie nadąża za tempem
ocieplenia klimatu
Powstaje dług klimatyczny.
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Kondycja starszych osób może się z czasem
poprawiać
W czym kluczową rolę odgrywa ich nastawienie - informuje pismo „Geriatrics”.
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Badaczka o raporcie UNESCO na Światowy
Dzień Wody
Brak dostępu do niej silniej uderza w kobiety
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Skąd się biorą błędne lub agresywne
odpowiedzi chatbotów
Dlaczego duże modele językowe udzielają czasem błędnych odpowiedzi?
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Sztuczna inteligencja uczy się przewidywać
dynamikę cząsteczek
\Są jednak bardzo kosztowne obliczeniowo.
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